令和６年１０月

関 係 各 位

我孫子市役所 建設部 道路課

道路改良工事のお知らせ

日頃より市道路行政に対しご協力をいただき、ありがとうございます。

この度、我孫子市布佐地先（布佐小学校入口交差点）にて道路改良工事を下記の

とおり実施いたします。

工事期間中何かとご迷惑をおかけしますが、皆様の生活環境の保全に十分留意し、

工事を実施いたしますので、ご理解・ご協力くださるようお願い申し上げます。

記

１ 工事場所 我孫子市布佐地先（布佐小学校入口交差点）（裏面案内図参照）

２ 工事概要 道路改良工事

        （安全な通学路の確保を目的とした道路拡幅工事）

３ 工事期間 令和６年１０月中旬～令和 7 年 3 月中旬まで

４ 通行形態 基本的には片側交互通行を予定しています。

・交通誘導員にて、交通誘導を行います。

・一部工種において車両通行止めが発生いたします。

※通行止め日時が確定した際に再度周知いたします。

５ 施工業者 （株）板橋建設 担当：近藤

         ℡ 04-7189-2606

６ 発 注 者 我孫子市役所 建設部 道路課 工務係 古舘・橋本

℡ 04-7185-1111 内線 ６４７

７ そ の 他  今後、同箇所において道路改良工事に伴う信号機の移設・新設

工事を予定しています。工事時期等が分かり次第、再度お知ら

せいたします。

工 事 案 内 図

工事施工箇所